- 1 -

陕服教发〔2021〕68 号

关于开展 2021 年课堂教学创新大赛的通知

各教学单位：

根据学校教学工作安排，现将2021年课堂教学创新大赛（以

下简称“大赛”）有关事项通知如下：

一、大赛主题

课堂革命，陕服行动。

二、大赛宗旨

坚持立德树人，坚持思政课与课程思政同向同行，引领我校

教师创新教学理念、教学内容、教学方法、教学手段和教学评价。

注重育人元素的挖掘转化，积极投入课堂教学改革与创新实践。

引导我校教师有效利用现代教育技术，以赛促教，加强教学

- 2 -

互动，实现课堂教学由“以教为中心”向“以学为中心”转变，

进一步提升教师课堂教学水平和育人质量。

三、奖项设置

大赛设特等奖、一等奖、二等奖、优秀组织奖。

学校对课堂教学创新大赛获奖教师和单位予以表彰奖励，同

时将比赛获奖情况作为教师职称评审、绩效考核、评优评先等方

面的重要参考。

四、比赛安排

第一阶段：2021年8月26日——10月22日。各教学单位组织

本单位课堂教学创新大赛，择优推荐参加学校大赛。

第二阶段：2021年10月25日——11月12日。学校组织校赛。

五、比赛要求

1.参赛教师先说课5分钟，再现场教学15分钟。专家现场打

分。

2.说课要求教师表述本节课的教学设计思路，突出创新点。

3. 现场教学综合展示课堂教学创新的理念、思路、方法、

过程与效果。

4.为体现师生互动效果，可带学生8—10名。

5.可携带相关教学用具。

六、校赛名额

服装学院2名、艺术设计学院2名、经济管理学院2名、信息

工程学院2名、教育学院2名、健康学院1名、交通学院1名、马克

- 3 -

思主义学院1名、基础部1名、体育部1名。

七、工作要求

1.各单位要高度重视，把大赛作为推进课堂教学改革和提高

课堂教学质量的重要抓手，为一线教师搭建思考提炼、展示风采、

交流提高的平台，推动我校专业人才培养质量全面提升。

2.各单位要做好大赛的宣传动员和组织工作，要求教师全员

参与，人人讲、人人听，做好点评指导，并为教师参赛提供必要

的条件支持。

3.各单位于8月31日前将本单位《2021年课堂教学创新大赛

实施方案》报教务处，推荐参加校赛教师名单于10月22日报教务

处。

陕西服装工程学院教务处

2021 年 8 月 27 日

陕西服装工程学院教务处 2021年 8月27日印发